
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА   
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.03.2016                                         с. Богучаны                                                   №167-п 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Развитие транспортной системы 
Богучанского района», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 25.10.2013 

№ 1351-п 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,43,47 Устава Богучанского района Красноярского края  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в приложение к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной 

системы Богучанского района», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 
25.10.2013 № 1351-п следующие изменения: 

а) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»: 
- в строке «Перечень целевых показателей и показатели результативности программы с 

расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный 
период»: 

в абзаце «Показатели результативности»:  
в дефисе первом: 
после слов «в 2015 году составит 35 км (или 8,9%),» дополнить словами «в 2016 году составит 35,1 

км (или 8,95%),»; 
слова «на 2016-2018 годы» заменить словами «на 2017-2018 годы»; 
в дефисе втором: 
после слов «на 2015 год показатель запланирован в размере 1,7%,» дополнить словами «на 2016 год 

показатель запланирован в размере 1,8%,»; 
слова «на 2016-2018гг» заменить словами «на 2017-2018гг»; 
добавить дефисом девятым следующего содержания:  
«- количество оборудованных участков дорожными знаками 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход» 

повышенной яркости (на желтом фоне) и нанесение дорожной разметки 1.14.1 «Зебра» на пешеходных 
переходах. Показатели на 2014-2015 года нулевые, в виду отсутствия финансирования. На 2016 год данный 
показатель запланирован в количестве 6 шт, на 2017г-2018г – 0 шт.»; 

- в строке «Ресурсное обеспечение программы»: 
в абзаце первом цифру «182790366,56» заменить цифрой «216549666,56»; 
в абзаце четвертом цифру «35259086,0» заменить цифрой «69018386,0»; 
в абзаце седьмом цифру «28333510,0» заменить цифрой «62092810,0»; 
в абзаце десятом цифру «0,0» заменить цифрой «33759300,0». 
б) в разделе 2 «Характеристика текущего состояния  соответствующей отрасли Богучанского района 

с указанием основных показателей социально-экономического развития Богучанского района и анализ 
социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации программы»: 

в абзаце двадцать шестом: 
после слов «в 2015 году составит 391,56 км» дополнить словами «, в 2016 году составит 392,28 км»; 
слова «отклонение +23,22 км» заменить словами «отклонение 2016г к 2014г составит +23,94 км и»; 
в) в разделе 3 «Приоритеты и цели социально-экономического развития в соответствующей отрасли 

Богучанского района, описание основных целей и задач программы, прогноз развития транспортной отрасли 
и дорожного хозяйства Богучанского района» добавить абзац тридцать второй следующего содержания: 

«Мероприятие 4. Запланировано предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований на обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения.»; 

г) в разделе 6 «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых 
результатов»: 

 в абзаце шестом: 
после слов «в 2015г – 35 км;» дополнить словами «в 2016г – 35,1 км;»; 
слова «в 2016-2018гг» заменить словами «в 2017-2018гг»; 
в абзаце седьмом: 
после слов «в 2015г – 6,6 км;» дополнить словами «в 2016г – 7 км;»; 
слова «в 2016-2018гг» заменить словами «в 2017-2018гг»; 
добавить абзац двадцать первый следующего содержания: 



«- количество оборудованных участков, всего 6 шт, в том числе: 2014г-2015г - 0 шт; 2016г - 6 шт; 
2017г-2018г - 0 шт.»; 

д) в разделе 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 
реализацию целей программы с учетом источников финансирования»: 

в абзаце первом цифру «182790366,56» заменить цифрой «216549666,56»; 
в абзаце четвертом цифру «35259086,0» заменить цифрой «69018386,0»; 
в абзаце седьмом цифру «28333510,0» заменить цифрой «62092810,0»; 
в абзаце десятом цифру «0,0» заменить цифрой «33759300,0». 

е) в приложении № 1 к паспорту муниципальной программы Богучанского района «Развитие 
транспортной системы Богучанского района»: 

в строке «Протяженность автомобильных дорог общего местного значения, не отвечающим 
нормативным требованиям и их удельный вес в общей протяженности сети» в столбце 10 цифру «248,7» 
заменить цифрой «241,7», цифру «64» заменить цифрой «62»; 

в строке «Протяженность автомобильных дорог общего  пользования местного значения, работы по 
содержанию которых выполняются в объеме действующих нормативов (допустимый уровень) и их 
удельный вес в общей протяженности автомобильных дорог, на которых производится комплекс работ по 
содержанию» в столбце 10 цифру «0*» заменить цифрой «35,1», цифру «0*» заменить цифрой «8,95»; 

в строке «Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, на 
которых проведены работы по ремонту и капитальному ремонту в общей протяженности сети» в столбце 10 
цифру «0*» заменить цифрой «1,8»; 

в строке «Количество установленных дорожных знаков (1.23 "Дети" на пленке алмазного типа) на 
участках автодорог местного значения вблизи детских учреждений на проезжей части которых возможно 
появление детей» в столбце 4 цифру «0,05» заменить цифрой «0,01»; 

в строке «Оснащение транспортных средств (автобусов), осуществляющих перевозки по 
муниципальным маршрутам тахографами» в столбце 4 цифру «0,05» заменить цифрой «0,01»; 

добавить новой строкой следующего содержания: 
« 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  
  Количество оборудованных участков 

дорожными знаками 5.19.1 и 5.19.2 
"Пешеходный переход" повышенной 
яркости (на желтом фоне) и нанесение 
дорожной разметки 1.14.1 "Зебра" на 
пешеходных переходах 

шт 0,08 
Отраслевой 
мониторинг 

0 * 0 * 0 * 0 * 6 0 * 0 * 

 
»; 

ж) в приложении № 2 к паспорту муниципальной программы Богучанского района «Развитие 
транспортной системы Богучанского района» в строке «Протяженность автомобильных дорог общего 
местного значения, не отвечающим нормативным требованиям и их удельный вес в общей протяженности 
сети» в столбце 8 цифру «248,7» заменить цифрой «241,7», цифру «64» заменить цифрой «62»; 

з) в приложении № 1 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной 
системы Богучанского района»: 

в строке 9 слова «на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы» исключить; 
дополнить строками 15, 16 следующего содержания: 

« 

15 
Постановление  
№ 1219-п 

Об утверждении норматива субсидирования 1 километра пробега с пассажирами  на 
компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности 
пассажирских потоков, юридическим лицам независимо от организационно-правовой 
формы, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные 
пассажирские перевозки по муниципальным маршрутам в Богучанском районе на 2016 
год 

31.12.2015г. 

 

 
16 

Решение районного 
Совета депутатов   
№ 5/1-30 

О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления 
муниципального образования Богучанского района 

10.02.2016г.  
»; 

и) приложение № 2 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной 
системы Богучанского района» изложить в новой редакции согласно приложению  № 1 к настоящему 
постановлению. 

к) приложение № 3 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной 
системы Богучанского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

л) в приложении № 5 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной 
системы Богучанского района»: 

- в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»: 
в строке «Целевые индикаторы»: 
в дефисе втором: 
после слов «в 2015 году составит 35 км (или 8,9%),» дополнить словами «в 2016 году составит 35,1 

км (или 8,95%),»; 
слова «на 2016-2018 годы» заменить словами «на 2017-2018 годы»; 
в дефисе третьем: 
после слов «на 2015 год показатель запланирован в размере 1,7%,» дополнить словами «на 2016 год 



показатель запланирован в размере 1,8%,»; 
слова «на 2016-2018гг» заменить словами «на 2017-2018гг»; 
в строке «Объёмы и  источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы 

с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»: 
в абзаце первом цифру «28528410,0» заменить цифрой «62054910,0»; 
в абзаце четвертом цифру «84100,0» заменить цифрой «33610600,0»; 
в абзаце седьмом цифру «28310110,0» заменить цифрой «61836610,0»; 
в абзаце десятом цифру «0,0» заменить цифрой «33526500,0». 
-  в подразделе 2.1. «Постановка общерайонной проблемы и обоснование необходимости разработки 

подпрограммы»: 
в абзаце первом после слов «в 2015 году составит 391,56 км» дополнить словами «, в 2016 году 

составит 392,28 км»; 
слова «отклонение +23,22 км» заменить словами «отклонение 2016г к 2014г составляет +23,94 км 

и»; 
- в подразделе 2.5. «Оценка социально-экономической эффективности»: 
в абзаце третьем: 
после слов «в 2015 году составит 35 км (или 8,9%),» дополнить словами «в 2016 году составит 35,1 

км (или 8,95%),»; 
слова «на 2016-2018 годы» заменить словами «на 2017-2018 годы»; 
в абзаце четвертом: 
после слов «на 2015 год показатель запланирован в размере 1,7%,» дополнить словами «на 2016 год 

показатель запланирован в размере 1,8%,»; 
слова «на 2016-2018гг» заменить словами «на 2017-2018гг»; 
- в подразделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 

обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»: 
в абзаце первом цифру «28528410,0» заменить цифрой «62054910,0»; 
в абзаце четвертом цифру «84100,0» заменить цифрой «33610600,0»; 
в абзаце седьмом цифру «28310110,0» заменить цифрой «61836610,0»; 
в абзаце десятом цифру «0,0» заменить цифрой «33526500,0»; 

м) в приложении № 1 к подпрограмме «Дороги Богучанского района» на 2014-2018 годы столбец 9 
читать в новой редакции: 

« 9  
 241,7  
 62  
 35,1  
 8,95  
 

1,8 
 
»; 

н) приложение № 2 к подпрограмме «Дороги Богучанского района» на 2014-2018 годы изложить в 
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

о) в приложении № 6 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной 
системы Богучанского района в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Исполнители мероприятий 
подпрограммы, главные распорядители, бюджетных средств» после слов «УМС Богучанского района.» 
дополнить словами «; Финансовое управление администрации Богучанского района.»; 

п) в приложении № 7 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной 
системы Богучанского района»: 

- в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»: 
строку «Целевые индикаторы» дополнить дефисом пятым следующего содержания: 
«- количество оборудованных участков дорожными знаками 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход» 

повышенной яркости (на желтом фоне) и нанесение дорожной разметки 1.14.1 «Зебра» на пешеходных 
переходах. Показатели на 2014-2015 года нулевые, в виду отсутствия финансирования. На 2016 год данный 
показатель запланирован в количестве 6 шт, на 2017г-2018г – 0 шт.»; 

в строке «Объёмы и  источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы 
с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»: 

в абзаце первом цифру «901410,0» заменить цифрой «1134210,0»; 
в абзаце четвертом цифру «56786,0» заменить цифрой «289586,0»; 
в абзаце седьмом цифру «23400,0» заменить цифрой «256200,0»; 
в абзаце десятом цифру «0,0» заменить цифрой «232800,0»; 
- в подразделе 2.2. «Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения подпрограммы, целевые 

индикаторы» после абзаца десятого добавить абзац следующего содержания: 



«- предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на 
обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения.»; 

- в подразделе 2.3. «Механизм реализации подпрограммы» после абзаца девятого добавить абзацами 
следующего содержания: 

«- предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на 
обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения. 

Исполнителем мероприятий подпрограммы, а также главный распорядитель бюджетных средств на 
финансирование данного мероприятия является Финансовое управление администрации Богучанского 
района.» 

- в подразделе 2.5. «Оценка социально-экономической эффективности»: 
после абзаца пятого добавить абзац следующего содержания: 
«5. Количество оборудованных участков дорожными знаками 5.19.1 и 5.19.2 “Пешеходный 

переход” повышенной яркости (на желтом фоне) и нанесение дорожной разметки 1.14.1 “Зебра” на 
пешеходных переходах. Показатели на 2014-2015 года нулевые, в виду отсутствия финансирования, на 2016 
год данный показатель запланирован в количестве 6 шт, на 2017г 2018г – 0 шт.»; 

в абзаце шестом слова «Показатель, указанный в пункте 3 настоящего подраздела, зависит» 
заменить словами «Показатели, указанные в пунктах 3, 5 настоящего подраздела, зависят»; 

- в подразделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 
обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»: 

в абзаце первом цифру «901410,0» заменить цифрой «1134210,0»; 
в абзаце четвертом цифру «56786,0» заменить цифрой «289586,0»; 
в абзаце седьмом цифру «23400,0» заменить цифрой «256200,0»; 
в абзаце десятом цифру «0,0» заменить цифрой «232800,0»; 
р) приложение № 1 к подпрограмме «Безопасность дорожного движения в Богучанском районе» на 

2014-2018 годы дополнить строкой 5 следующего содержания: 
« 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  
 

5 

Количество оборудованных участков дорожными 
знаками 5.19.1 и 5.19.2 "Пешеходный переход" 
повышенной яркости (на желтом фоне) и 
нанесение дорожной разметки 1.14.1 "Зебра" на 
пешеходных переходах 

шт 
Отраслевой 
мониторинг 

0 0 0 0 6 0 0 
 

»; 

с) приложение № 2 к подпрограмме «Безопасность дорожного движения в Богучанском районе» на 
2014-2018 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по жизнеобеспечению А.Ю. Машинистова. 

3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского 
района. 
 
Глава Богучанского  района А.В. Бахтин 
   

Приложение № 1
к постановлению администрации Богучанского района 

от  01.07. 2016 № 167-п 
 

Приложение № 2
к муниципальной программе Богучанского района "Развитие транспортной системы Богучанского 

района" 

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам 
муниципальной программы 

 
Статус 

(муниципа
льная 

программа
, 

подпрогра
мма) 

Наимено
вание  

программ
ы, 

подпрогр
аммы 

Наименование ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы (рублей), годы 

ГР
БС 

Р
з 
П
р 

Ц
СР 

В
Р 

2014 2015 2016 2017 2018 
Итого на 
период 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11 12 

Муниципа
льная 
программа 

"Развити
е 
транспор
тной 
системы 
Богучанс
кого 

всего расходные 
обязательства  по 
программе 

Х Х Х Х 
27 355 
404,56 

49 107 
804,00 

69 018 
386,00 

35 533 
486,00 

35 534 
586,00 

216 549 
666,56 

в том числе по ГРБС:                     
Финансовое управление 
администрации 
Богучанского района 

890 Х Х Х 
4 112 

700,00 
24 220 
810,00 

42 859 
290,00 

9 199 
990,00 

9 199 
990,00 

89 592 
780,00 



района" администрация 
Богучанского района 

806 Х Х Х 
22 766 
838,56 

24 655 
208,00 

26 102 
310,00 

26 276 
710,00 

26 277 
810,00 

126 078 
876,56 

администрация 
Богучанского сельсовета 

904 Х Х Х 4 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 680,00 

УМС Богучанского района 863 Х Х Х 
234 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

234 
400,00 

Управление образования 
администрации 
Богучанского района 

875 Х Х Х 
236 

786,00 
231 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
638 

930,00 

Подпрогра
мма 1 

"Дороги 
Богучанс
кого 
района" 
на 2014-
2018 
годы 

всего расходные 
обязательства  по 
подпрограмме 

Х Х Х Х 
4 115 
000,00 

24 266 
010,00 

33 610 
600,00 

31 
100,00 

32 
200,00 

62 054 
910,00 

в том числе по ГРБС:                     
администрация 
Богучанского района 

806 Х Х Х 
25 

700,00 
45 

200,00 
184 

100,00 
31 

100,00 
32 

200,00 
318 

300,00 
Финансовое управление 
администрации 
Богучанского района 

890 Х Х Х 
4 089 

300,00 
24 220 
810,00 

33 426 
500,00 

0,00 0,00 
61 736 
610,00 

Подпрогра
мма 2 

"Развити
е 
транспор
тного 
комплекс
а 
Богучанс
кого 
района" 
на 2014-
2018 
годы 

всего расходные 
обязательства  по 
программе 

Х Х Х Х 
22 741 
138,56 

24 610 
008,00 

35 118 
200,00 

35 445 
600,00 

35 445 
600,00 

153 360 
546,56 

в том числе по ГРБС:                     
Финансовое управление 
администрации 
Богучанского района 

890 Х Х Х 0,00 0,00 
9 199 

990,00 
9 199 

990,00 
9 199 

990,00 
27 599 
970,00 

администрация 
Богучанского района 

806 Х Х Х 
22 741 
138,56 

24 610 
008,00 

25 918 
210,00 

26 245 
610,00 

26 245 
610,00 

125 760 
576,56 

Подпрогра
мма 3 

"Безопас
ность 
дорожног
о 
движения 
в 
Богучанс
ком 
районе" 
на 2014-
2018 
годы 

всего расходные 
обязательства  по 
программе 

Х Х Х Х 
499 

266,00 
231 

786,00 
289 

586,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
1 134 
210,00 

в том числе по ГРБС:                     
Управление образования 
администрации 
Богучанского района 

875 Х Х Х 
236 

786,00 
231 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
638 

930,00 

Финансовое управление 
администрации 
Богучанского района 

890 Х Х Х 
23 

400,00 
0,00 

232 
800,00 

0,00 0,00 
256 

200,00 

Администрация 
Богучанского сельсовета 

904 Х Х Х 4 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 680,00 

УМС Богучанского района 863 Х Х Х 
234 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

234 
400,00 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 
Богучанского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов (в рублях), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 
Итого на 
период  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 
программа 

"Развитие 
транспортной 
системы 
Богучанского района"  

Всего                     27 355 
404,56 

49 107 
804,00 

69 018 
386,00 

35 533 
486,00 

35 534 
586,00 

216 549 
666,56 

в том числе:                          
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            4 112 

700,00 
24 220 
810,00 

33 759 
300,00 

0,00 0,00 
62 092 
810,00 

районный бюджет 23 238 
024,56 

24 886 
994,00 

35 259 
086,00 

35 533 
486,00 

35 534 
586,00 

154 452 
176,56 

внебюджетные  источники                  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   образований 4 

680,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 4 680,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
1 

"Дороги 
Богучанского района"  
на 2014-2018 годы 

Финансовое управление администрации 
Богучанского района;  
администрация Богучанского района 

            

Всего                     4 115 
000,00 

24 266 
010,00 

33 610 
600,00 

31 
100,00 

32 
200,00 

62 054 
910,00 

в том числе:                          

Приложение № 2
к постановлению администрации Богучанского района 

от  01.03.2016 № 167-п 
 

Приложение № 3
к муниципальной программе Богучанского района 

"Развитие транспортной системы Богучанского района" 



федеральный бюджет     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            4 089 

300,00 
24 220 
810,00 

33 526 
500,00 

0,00 0,00 
61 836 
610,00 

районный бюджет 25 
700,00 

45 
200,00 

84 
100,00 

31 
100,00 

32 
200,00 

218 
300,00 

внебюджетные  источники                  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   образований  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
2 

"Развитие 
транспортного 
комплекса 
Богучанского района"  
на 2014-2018 годы 

администрация Богучанского района; 
 УМС Богучанского района 

            

Всего                     22 741 
138,56 

24 610 
008,00 

35 118 
200,00 

35 445 
600,00 

35 445 
600,00 

153 360 
546,56 

в том числе:                          
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
районный бюджет 22 741 

138,56 
24 610 
008,00 

35 118 
200,00 

35 445 
600,00 

35 445 
600,00 

153 360 
546,56 

внебюджетные  источники                  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   образований  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
3 

"Безопасность 
дорожного движения 
в Богучанском 
районе" на 2014-2018 
годы 

Управление образования 
администрации Богучанского района;  
Финансовое управление администрации 
Богучанского района;  
администрация Богучанского 
сельсовета; 
 УМС Богучанского района 

            

Всего                     499 
266,00 

231 
786,00 

289 
586,00 

56 
786,00 

56 
786,00 

1 134 
210,00 

в том числе:                          
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            23 

400,00 
0,00 

232 
800,00 

0,00 0,00 
256 

200,00 
районный бюджет 471 

186,00 
231 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
873 

330,00 
внебюджетные  источники                  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   образований  4 

680,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 4 680,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Приложение № 3
к постановлению администрации Богучанского района 

от 01.03.2016 №167-п 
 

Приложение № 2
к подпрограмме "Дороги Богучанского района" на 2014-2018 годы 

Перечень мероприятий подпрограммы 
 

Наименование 
программы, 

подпрограммы 
ГРБС 

Код бюджетной классификации Источн
ик 

финанс
и- 

рования 

Расходы (рублей), годы 
Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммног
о мероприятия     
(в натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР ВР 
201
4 

201
5 

201
6 

201
7 

201
8 

Итог
о на 
пери
од 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Муниципальная программа Богучанского района "Развитие транспортной системы Богучанского района" 

Подпрограмма "Дороги Богучанского района" на 2014-2018 годы 
Цель. Обеспечение 
сохранности, 
модернизация и 
развитие сети 
автомобильных дорог 
района 

            

4 
115 
000,

0 

24 
266 
010,

0 

33 
610 
600,

0 

31 
100,

0 

32 
200,

0 

62 
054 

910,0 
  

Задача 1. Ремонт, 
капитальный ремонт 
и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
городских округов, 
городских и сельских 
поселений 

            

4 
115 
000,

0 

24 
266 
010,

0 

33 
610 
600,

0 

31 
100,

0 

32 
200,

0 

62 
054 

910,0 

  

Мероприятие 1.1. 
Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
содержание 
автомобильных дорог 

Финансовое 
управление 
администрац

ии 
Богучанског
о района 

890 
040

9 

0917508 
54
0 

краевой 
бюджет 

4 
089 
300,

0 

5 
621 
900,

0 

0,0 0,0 0,0 
9 711 
200,0 

Содержание  
дороги в 
удовлетворитель
ном состоянии, 
в т.ч.  
2014г - 35 км;  
2015г - 35км,  
2016г-35,1км;  

09100739
30 

54
0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 

5 
364 
400,

0 

0,0 0,0 
5 364 
400,0 



общего пользования 
местного значения 
городских округов, 
городских и  сельских 
поселений за счет 
средств дорожного 
фонда Красноярского 
края 

Администра
ция 

Богучанског
о района 

806 
040

9 
09100739

30 
24
4 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 
100 
000,

0 
0,0 0,0 

100 
000,0 

2017-2018г - 0 
км (в виду 
отсутствия 
финансирования
) 

Мероприятие 1.2. 
Средства районного 
бюджета на 
содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
(межселенного 
значения) 

Администра
ция 

Богучанског
о района 

806 
040

9 

0918000 
24
4 

районн
ый 

бюджет 

25 
700,

0 

45 
200,

0 
0,0 0,0 0,0 

70 
900,0 

09100800
00 

24
4 

0,0 0,0 
84 

100,
0 

31 
100,

0 

32 
200,

0 

147 
400,0 

Мероприятие 1.3. 
Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
капитальный ремонт 
и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
городских округов с 
численностью 
населения менее 90 
тыс. человек, 
городских и  сельских 
поселений за счет 
средств дорожного 
фонда Красноярского 
края 

Финансовое 
управление 
администрац

ии 
Богучанског
о района 

890 
040

9 

0917594 
54
0 

краевой 
бюджет 

0,0 

18 
598 
910,

0 

0,0 0,0 0,0 
18 

598 
910,0 

Капитальный 
ремонт  и 
ремонт дороги, в 
т.ч.:  
2014г - 0 км;  
2015г - 6,6 км;  
2016г-7,0 км;  
2017г-2018г - 0 
км (в виду 
отсутствия 
финансирования
) 

09100739
30 

54
0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 

28 
062 
100,

0 

0,0 0,0 
28 

062 
100,0 

Итого по 
подпрограмме: 

            

4 
115 
000,
0 

24 
266 
010,
0 

33 
610 
600,
0 

31 
100,
0 

32 
200,
0 

62 
054 
910,0 

  

в том числе:                           

средства районного 
бюджета 

            
25 

700,
0 

45 
200,

0 

84 
100,

0 

31 
100,

0 

32 
200,

0 

218 
300,0 

  

средства краевого 
бюджета 

            

4 
089 
300,

0 

24 
220 
810,

0 

33 
526 
500,

0 

0,0 0,0 
61 
836 

610,0 
  

 

Приложение № 4
к постановлению администрации Богучанского района 

от  01.03.2016 №167-п 
 

Приложение № 2
к подпрограмме "Безопасность дорожного движения в Богучанском районе" на 2014-2018 годы 

Перечень мероприятий подпрограммы 
 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 
ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

Источник 
финансиро
вания 

  Расходы (рублей), годы 
Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограм

много 
мероприяти

я (в 
натурально

м 
выражении) 

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР 
В
Р 

2014 2015 2016 2017 2018 
Итого 
на 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Муниципальная программа Богучанского района "Развитие транспортной системы Богучанского района"  

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения в Богучанском районе" на 2014-2018 годы 
Цель: 
Сокращение 
смертности 
от дорожно-
транспортны
х 
происшестви
й 

            
499 

266,00 
231 

786,00 
289 

586,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
1 134 
210,00 

  

Задача 1.  
Обеспечение 

            
236 

786,00 
231 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
638 

930,00 
  



безопасност
и участия 
детей в 
дорожном 
движении 
1.1.  
Обучение 
детей и 
подростков 
Правилам 
дорожного 
движения, 
формирован
ие у них 
навыков 
безопасного 
поведения 
на дорогах: 

            
236 

786,00 
231 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
638 

930,00 
  

а) 
проведение 
районных 
конкурсов и 
соревновани
й, участие 
детей и 
подростков в 
зональных и 
краевых 
конкурсах и 
слетах, а 
именно: 
районный 
конкурс 
"Знатоки 
дорожных 
правил", 
районный 
конкурс 
"Безопасное 
колесо", 
конкурс по 
ПДД, 
конкурс 
плакатов 
"Дороги и 
дети" 5-11 
классы, 
конкурс 
рисунков 
"Правила 
дорожного 
движения - 
наши верные 
друзья" 1-4 
классы, 
районный 
конкурс 
"Знаток 
ПДД" 1-4 
классы, 
районный 
конкурс "Я и 
улица моя" 
среди детей 
старших 
групп ДОУ, 
районный 
конкурс 
программ 
ДОУ по 
обучению 
детей БДД 
"Зеленый 
огонек" 
конкурс 
уголков БДД 
среди школ 
района, 
участие в 
соревновани
и 
"Безопасное 
колесо" 
краевой 
этап, 
участие в 
краевом 

Управлени
е 

образован
ия 

администр
ации 

Богучанск
ого района 

875 
070

2 

093800
1 

11
2 

районный 
бюджет 

7 
949,00 

8 
365,00 

0,00 0,00 0,00 
16 

314,00 
   
Количество 
задействова
нных детей 
и 
подростков 
всего 4475 
человек, в 
т.ч.: 2014г - 
895 чел; 
2015г - 895  
чел; 2016г - 
895 чел; 
2017г - 895 
чел; 2018г - 
895 чел. 

093008
0010 

11
2 

0,00 0,00 
12 

000,00 
12 

000,00 
12 

000,00 
36 

000,00 

875 
070

1 
093800

1 
24
4 

районный 
бюджет 

8 
500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00 

   
Количество 
задействова
нных школ 
района, 
всего 24 
учреждения. 

875 
070

2 

093800
1 

24
4 

районный 
бюджет 

215 
337,00 

223 
421,00 

0,00 0,00 0,00 
438 

758,00 
   
Приобретен
ие базового 
класс-
комплекта, 
всего  2 шт, 
в том числе: 
2014г - 1 
шт; 2015г - 
1 шт; 2016г-
2018г - 0 
шт. 

093008
0010 

24
4 

0,00 0,00 
44 

786,00 
44 

786,00 
44 

786,00 
134 

358,00 

875 
070

7 
093800

1 
61
2 

районный 
бюджет 

5 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

   
Приобретен
ие 
интерактивн
ой доски в 
количестве 
1 шт, в том 
числе: 2014г 
- 0 шт; 
2015г - 1 
шт; 2016г-
2018г - 0 
шт. 



слете юных 
инспекторов 
движения, 
участие в 
зональном 
конкурсе 
юных 
инспекторов 
движения 
"Безопасное 
колесо", 
участие в 
зональном 
конкурсе 
"Знатоки 
дорожного 
движения"; 
б) выпуск 
печатной 
пропагандис
тской 
продукции 
по БДД 
(листовки, 
закладки, 
памятки, 
обращения, 
плакаты, 
календари) 
для 
проведения 
акций: 
"Велосипеди
сты", 
"Пешеход", 
"Внимание 
дети", "День 
памяти 
жертв ДТП", 
"Глобальная 
неделя 
безопасност
и"; 
в) 
приобретени
е базового 
класс-
комплекта и 
интеракивно
й доски. 
Задача 2. 
Развитие 
системы 
организации 
движения 
транспортны
х средств и 
пешеходов, 
и 
повышение 
безопасност
и дорожных 
условий 

            
262 

480,00 
0,00 

232 
800,00 

0,00 0,00 
495 

280,00 
  

2.1. 
Межбюджет
ные 
трансферты 
бюджетам 
муниципаль
ных 
образований 
на 
приобретени
е и 
установку 
дорожных 
знаков (1.23 
"Дети" на 
планке 
алмазного 
типа) на 
участках 
автодорог 
местного 
значения 
вблизи 
детских 

Финансов
ое 

управлени
е 

администр
ации 

Богучанск
ого района 

890 
040

9 
093749

1 
54
0 

краевой 
бюджет 

23 
400,00 

0,00 0,0 0,0 0,0 
23 

400,00 

    
Количество 
установленн
ых 
знаков/коли
чество 
оборудован
ных 
участков в 
том числе: 
2014г - 4/1; 
2015г-2018г 
- 0 шт. 

Админист
рация 

Богучанск
ого 

сельсовета 

904 
040

9 
262821

9 
24
4 

бюджет 
поселения 

4 
680,00 

0,00 0,0 0,0 0,0 4 680,00 



учреждений 
на проезжей 
части 
которых 
возможно 
появление 
детей 
2.2. 
Оснащение 
транспортны
х средств 
(автобусов), 
осуществля
ющих 
перевозки по 
муниципаль
ны 
маршрутам, 
средствами 
контроля, 
обеспечиваю
щими 
непрерывну
ю, 
некорректир
уемую 
регистрацию 
информации 
о скрости и 
маршруте 
движения 
транспортны
х средств, о 
режиме 
труда и 
отдыха 
водителей 
транспортны
х средств 
(тахографам
и) 

УМС 
Богучанск
ого района 

863 
031

4 
093800

1 
24
4 

районный 
бюджет 

234 
400,00 

0,00 0,0 0,0 0,0 
234 

400,00 

Оснащение 
5 единиц 
транспортн
ых средств 
(автобусов), 
осуществля
ющих 
перевозки 
по 
муниципаль
ным 
маршрутам, 
тахографам
и, в т.ч.: 
2014г - 5 ед;  
2015г-2018г 
- 0 ед 

2.3. 
Межбюджет
ные 
трансферты 
бюджетам 
муниципаль
ных 
образований 
на  
обустройств
о 
пешеходных 
переходов  и 
нанесение 
дорожной 
разметки на 
автомобильн
ых дорогах 
общего 
пользования 
местного 
значения           

Финансов
ое 

управлени
е 

администр
ации 

Богучанск
ого района 

890 
040

9 
093007
4920 

54
0 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 
232 

800,0 
0,0 0,0 

232 
800,00 

Количество 
оборудован
ных 
участков, 
всего 6 шт, 
в том числе: 
2014г-2015г 
- 0 шт; 
2016г - 6 
шт; 2017г-
2018г - 0 
шт. 

Итого по 
подпрограм
ме: 

            
499 

266,00 
231 

786,00 
289 

586,0 
56 

786,0 
56 

786,0 
1 134 
210,00 

  

В том числе:                           
средства 
районного 
бюджета 

            471 
186,00 

231 
786,00 

56 
786,00 

56 
786,00 

56 
786,00 

873 
330,00   

средства 
краевого 
бюджета 

            23 
400,00 0,00 

232 
800,00 0,00 0,00 

256 
200,00   

средства 
бюджетов 
поселений 

            4 
680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 680,00   

 
 


